
                                
 Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111   
 Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

            

                     Srdečně Vás zveme na webinář pořádaný v rámci aktivity Metodický den pro učitele ČJ. 
                             

                     Datum:  19. ledna 2021 

                     Čas:  14 – 16 hodin 

                   Místo:  online přes Google Meet 

               

      Lektor:  MgA. Martin Hak (www.vypravec.com) 
 

      Anotace: 

Lektorem webináře je vypravěč příběhů a učitel vypravěčského řemesla 
MgA. Martin Hak. V oboru působí již 20 let. Během dvouhodinového on-
line setkání představí historii, současnost a hlavní myšlenky 
vypravěčství. Řeč bude o síle příběhů a moci, která se skrývá v jejich 
živém vyprávění. Podíváme se určitě na to, co je příběh a z čeho se 
skládá. Dále si z pohledu vypravěčského vysvětlíme zásadní pojmy jako 
obraz pojmu, představivost, zkušenost, obrazotvornost, obraz, téma, 
abstrakce, chronologická a kauzální vazba. A při konci zviditelníme, jak 
živé vyprávění příběhů souvisí s výchovou a vzděláním a jak zásadní jsou 
dobře vyprávěné příběhy pro naše porozumění sobě, druhým i celému 
světu. Záměrem lektora webináře je představit živé vyprávění příběhů 
jako velmi funkční způsob dorozumívání mezi lidmi a jeho možné místo 
v současné výchově a vzdělávání. Inspirovat, nadchnout účastníky 
k dalšímu objevování a vlastním vypravěčským experimentům a hrám, 
např. v jejich učitelské praxi. 

 

      Přihlášení:  prostřednictvím e-mailu maphlucinskors@seznam.cz  
(v e-mailu, prosíme, uveďte název akce a organizaci – škola, příp. knihovna)  

 Práce 

s příběhem ve 

vyučování, 

inspirace pro 

učitelskou praxi 
 

Určeno 
pedagogům 
základních 

škol a 
knihovníkům 

 

Aktivita je 
realizována v rámci 
projektů MAP pro 

Hlučínsko východ II 
a MAP pro 

Hlučínsko západ II 
 

mailto:maphlucinskors@seznam.cz

